ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по

противодействию коррупции в ГБОУ гимназия № 631

Приморского района

16 января 2023  года                                                                            №  23

Присутствовали:

Топунова М.К. – директор, председатель комиссии;

Тумашевич Л.А.– заместитель директора, заместитель председателя комиссии;

Быковская О.А. - заместитель директора по ВР, член комиссии;

Савинова М.М. – заместитель директора по АХР, член комиссии;

Смирнова Е.О. – гл.бухгалтер, член комиссии;

Джафарова К.Д. – специалист по кадрам, член комиссии;

Буякина Е.В.  – заместитель директора по УВР, ответственный секретарь комиссии.

Слушали:

1. Топунову М.К.  - Об антикоррупционной обстановке в гимназии.

2. Буякину Е.В. – 1). Об итогах анкетирования обучающихся гимназии «Отношение

обучающихся ГБОУ гимназия № 631 к явлениям коррупции». 2). Ознакомление с

постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2022 №1337 «О Плане

мероприятий по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге на 2023-2027 годы»,

распоряжением администрации Приморского района Санкт-Петербурга от 12.01.2023

№10-р «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в

администрации Приморского района Санкт-Петербурга на 2023-2027 годы»,

распоряжением администрации Приморского района от 12.01.2023 №11-р «Об

утверждении Плана работы администрации Приморского района Санкт-Петербурга по

противодействию коррупции в государственных учреждениях, подведомственных

администрации на 2023-2027 годы». 3). О проекте Плана работы по противодействию

коррупции в ГБОУ гимназия № 631 на 2023-2027 гг. 4). О проведении в гимназии

классных часов по антикоррупционной тематике в марте 2023 г.

        Решили:

1. Полученную информацию принять к сведению.

2. Буякиной Е.В. подготовить материалы и организовать проведение классных часов по

антикоррупционной тематике в марте 2023 г.

3. Буякиной Е.В. ознакомить сотрудников гимназии с новыми нормативными актами в

сфере противодействия коррупции на Общем собрании 17.01.2023 г.

4. Вынести на рассмотрение Общего собрания сотрудников ГБОУ гимназия № 631 План

работы по противодействию коррупции в ГБОУ гимназия № 631 на 2023-2027 гг.

Председатель                                                                       М.К.Топунова

Ответственный секретарь                                                Е.В.Буякина